[image: brasao.jpg]
SENADO FEDERAL
Secretaria-Geral da Mesa

ATA DA 32ª REUNIÃO, (EXTRAORDINÁRIA), DA COMISSÃO DE AGRICULTURA E REFORMA AGRÁRIA DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 56ª LEGISLATURA, REALIZADA EM 24 DE OUTUBRO DE 2019, QUINTA-FEIRA, NO SENADO FEDERAL, ANEXO II, ALA SENADOR ALEXANDRE COSTA, PLENÁRIO Nº 9.

Às dez horas e vinte e quatro minutos do dia vinte e quatro de outubro de dois mil e dezenove, no Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Plenário nº 9, sob as Presidências dos Senadores Soraya Thronicke e Jayme Campos, reúne-se a Comissão de Agricultura e Reforma Agrária com a presença dos Senadores Esperidião Amin, Paulo Rocha, Zenaide Maia e Wellington Fagundes, Nelsinho Trad, Major Olímpio, Marcos do Val e Paulo Paim. Deixam de comparecer os demais senadores membros.  Havendo número regimental, a reunião é aberta. Passa-se à apreciação da pauta: Audiência Pública Interativa, atendendo ao requerimento REQ 29/2019 - CRA, de autoria Senadora Soraya Thronicke (PSL/MS). Finalidade: Analisar as novas diretrizes relacionadas ao desenvolvimento da pesca e do turismo estabelecidas pela Secretaria de Aquicultura e Pesca do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e pelo Instituto Brasileiro do Turismo - Embratur, para o aprimoramento e o crescimento econômico, pesqueiro e turístico do Brasil. Participantes: Jorge Seif Júnior, Secretário de Aquicultura e Pesca do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - Mapa; Dougllas da Silva Cruz Rezende, Coordenador-Geral de Inteligência Competitiva e Mercadológica do Turismo – Embratur e Alex Augusto Gonçalves, Coordenador Geral de Ordenamento e Desenvolvimento da Pesca Continental - Mapa.  Resultado: Reunião realizada. A Senadora Soraya Thronicke, Presidente da Comissão e o Senador Jayme Campos fazem o uso da palavra. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião às doze horas. Após aprovação, a presente Ata será assinada pela Senhora Presidente e publicada no Diário do Senado Federal.

SENADORA SORAYA THRONICKE
PRESIDENTE DA CRA

[bookmark: _GoBack]

Esta reunião está disponível em áudio e vídeo no link abaixo:
http://www12.senado.leg.br/multimidia/eventos/2019/10/24
image1.jpeg